la Dirección de Ejecución de la Dirección General de Ingresos de la Secretaría de 

Finanzas, Inversión y Administración del Estado de Guanajuato, con sede en la ciudad de 

Salamanca, Guanajuato, en donde se me determinó una sanción económica –multa la 

cual desconozco en su origen- y concluyó con el pago de la cantidad de $1,524.00 (mil 

quinientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.) el 23 de marzo de 2021…». (Sic) 

Además, hizo valer como pretensión: 1) la nulidad total del acto impugnado; y 2) 

el reconocimiento del derecho y condena a la autoridad demandada, a: (i) le 

sea devuelta la cantidad pagada con motivo de la multa impuesta, más el pago